
Deliberazione di Giunta n. 153   del13/12/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 153 del 13/12/2011 
 
OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ANNO 2011 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  tredici del mese di dicembre  alle ore 19:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Assente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 153   del13/12/2011 2

 
OGGETTO:  PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ANNO 2011 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Rilevato  si rende necessario, così come da comunicazioni dei Responsabili Servizio Affari generali, e istituzionali e 
Servizi Finanziari, provvedere ad integrare gli stanziamenti relativi ai seguenti interventi: 
-  IVA a debito da versare per € 8.000,00; 
- fornitura energia elettrica per pubblica illuminazione per € 11.300,00 
 
Ritenuto di aderire alla  richiesta adeguando gli stanziamenti insufficienti alle esigenze, mediante prelievo dal fondo di 
riserva per l'importo complessivo di € 19.300,00; 
 
Visto l’art. 31 del vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto l'art. 166, comma 2 del Dls. 267/2000 e s.m.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 31/1/2011, con la quale è stato approvato il Bilancio 
preventivo per l'esercizio finanziario 2011 e relativi allegati; 
 
Vista la propria deliberazione n. 30 del 04/03/2011, successivamente modificata con propria deliberazione n.78 del 
9.6.2011, con la quale è stato approvato il Peg relativo all'esercizio finanziario 2011 e nel contempo la struttura 
organizzativa e l'organigramma funzionale dell'Ente con l'individuazione delle Posizioni Organizzative e dei 
Responsabili; 
 
Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000, e s.m., in ordine alla regolarità tecnica della 
presente proposta, da parte del responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente 
proposta, del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
 
-di prendere atto di quanto esposto in premessa narrativa; 
 
-di provvedere alle variazioni di bilancio di cui all'allegato A) con contestuale prelievo dal fondo di riserva pari ad € 
19.300,00; 
 
-di provvedere alla comunicazione del presente atto ai sensi  dell’art. 31 del vigente regolamento comunale di 
contabilità; 
 
-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.vo n. 267 e s. m.  
          
 



Deliberazione di Giunta n. 153   del13/12/2011 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 265 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 09/01/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 09/01/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 09/01/2012 al 24/01/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 20/01/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


